
 
Istituto Comprensivo Statale 

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 

C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 
 

 

Atti 

Sito web 

Albo  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia”. 

 

Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-302  

Titolo del Progetto Ambiente didattico educativo 

Codice CUP E94D22001100006 

 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarichi a personale interne per le figure di esperto ed esperto 

collaudatore. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  l’ Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azienda 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Vista la lettera di autorizzazione  Prot. n. AOOGABMI-72692 del 05.09.2022; 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007167 - 13/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.edu.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visti gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 16.11.2021 in cui sono stati approvati i 

criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti interni ed esterni; 

Vista la delibera n° 03/2022 del 21.01.2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 

2022; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Viste le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 

13/01/2016; 

Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi può essere conferito 

direttamente; 

Considerato che il conferimento dell’incarico al personale interno e esterno deve avvenire nel 

rispetto dei principi e della trasparenza; 

Considerato che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da parte di figure 

professionali specializzate tali da ricoprire il ruolo di Esperto Progettista  e di Esperto 

Collaudatore; 

Visto il proprio avviso interno di selezione per il reclutamento di un esperto progettista e di 

un esperto collaudatore Prot. n° 6573//IV.2 DEL 22.09.2022; 

Considerato che entro i termini è pervenuta n° 01 candidatura per la figura di progettista e n° 

01 candidatura per la figura di collaudatore; 

Valutate le domande e verificato che le stesse sono rispondenti ai requisiti richiesti; 

DECRETA 

 

La nomina degli esperti interni –progettista e collaudatore per il progetto 13.1.5A-FESRPON-

CA-2022-302  

 

ESPERTO RUOLO 

Prof. Veneziano Vincenzo Progettista 

Prof. Cantile Giuseppe Collaudatore 

 

Art. 1 – PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 
Le attività degli esperti avranno inizio nel mese di Ottobre2022 e si concluderanno, presumibilmente 

e salvo proroghe, entro il 31.03.2023. Sarà cura degli esperti all’atto del conferimento degli incarichi, 

prendere visione del piano complessivo delle attività e attenersi all’ organizzazione complessiva 

prendendo parte ad eventuali riunioni di coordinamento. 

Art. 2 – COMPENSI 
Il compenso degli esperti interni, come previsto dalle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, è fissato in 23,22 euro/ora 

onnicomprensivo di oneri e contributi. In particolare per la progettazione è previsto un importo max 

omnicomprensivo pari ad € 2.995,38 pari a n° 129 ore max di attività- per il collaudo un importo max 

omnicomprensivo pari ad € 1.114,56 pari a n° 48 ore max di attività 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007167 - 13/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



 

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dal ricevimento 

della prevista documentazione e comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte 

dell’U.E. . Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente 

istituzione scolastica: 

1) Foglio firma debitamente compilato e firmato; 

2) Relazione conclusiva sull’attività svolta; 

3) Verbale di collaudo (per il collaudatore). 

Art. 3 – Norme finali e di salvaguardia 
L’incarico conferito, è inviato per posta elettronica certificata allo stesso indirizzo comunicato all’atto 

della candidatura  e vale come accettazione. 

Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto. 
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, e il 

Titolare del trattamento dei dati, ai sensi del Decreto Legislativo 101/2018, è il D.S. Dott.ssa Valeria Scotto di 

Fasano. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e depositato agli atti dell’uffic 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007167 - 13/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2022-10-13T17:58:46+0200
	valeria scotto di fasano




